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==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Netinha Castelo
Més de Referéncia: JANEIRO/2023
Data da Analise: 28/02/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti NETINHA CASTELO

Més de Referéncia: JANEIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 62.920,63
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 545,40
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 159,26
Receita Total: 63.306,77
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA dezembro/2022 10/01/2023 781,90
POLO INTERNET dezembro/2022 10/01/2023 89,90
POLO INTERNET dezembro/2022 10/01/2023 89,90
POLO LUz dezembro/2022 10/01/2023 1.892,11
POLO MANUTENCAO PREDIAL  |janeiro/2023 25/01/2023 33.000,00
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2023 10/01/2023 69,00
POLO TELEFONE dezembro/2022 10/01/2023 93,22
36.016,03
Saldo: 27.290,74

Paginaldel




MUNICiIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DA EDUCAGAO
Coordenadoria de Articulacdo e Gestdo Escolar
Geréncia Financeira

CONSELHO ESCOLAR
NETINHA CASTELO

PRESTAGAO DE CONTAS

PMDE

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educagdo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

JANEIRO
2023



8. SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESNTC - ESCOLA NETINHA CASTELO

N° Processo: Data Abertura:
P235212/2023 05/02/2023 - 18:45

Tipo:
Prestacdo de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Netinha Castelo

Observacao:
PMDE JANEIRO 2023

TRAMITAGOES

N° | ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

q 1
1 SME/CJ 05/02/2023-18:45 | Antonia Evaldina Cavalcante Vieira Bomfim




ESCOLA NETINHA CASTELO DE ENSINO FUNDAMENTAL
Somando Caberes, Fortalecendo Talentos

Escola: Netinha Castelo de Ensino Fundamental
Endereco: Avenida John Sanford, 757 — Junco — Sobral/CE
Telefone: 3614-5641

E-mail: netinha.castelo@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ.: 01.871.065/0001-75

INEP: 23025395

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

OFICIO N° 14/2023

Sobral - CE, 06 de fevereiro de 2023.

Do: Conselho Escolar Netinha Castelo
Para: Secretaria Municipal da Educac&o de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Presta¢do de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacao de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de JANEIRO/2023, sendo constatada a auséncia de repasse mensal, tendo
em vista que o processamento da execucdo do pagamento estd aguardando conclusdo na

Secretaria Municipal das Financas.

Atenciosamente,

Presidente da Unidade Executdra

llmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretério da Educacdo — SEDUC/Sobral

AVENIDA JOHN SANFORD, 757 - JUNCO
CNPJ: 01.871.065/0001-75 | TEL: (88) 3614-5641
E-mail: netinha.castelo @edu.sobral.ce gov.br

INEP: 23025395
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Secretaria da Educagdo

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO

CNPJ: 01.871.065/0001-75

Endereco: Avenida John Sanford, 757 — Junco — Sobral/CE
INEP: 23025395

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar da Netinha Castelo, Francisca Carneiro dos
Santos, Concei¢do Torres Vidal e Maria Erly Lopes Pinto, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE referente a JANEIRO/2023, com saldo no
valor de RS 62.920,63 (Sessenta e dois mil, novecentos e vinte reais e sessenta e trés centavos), sendo
utilizado o valor de RS 36.016,03 (Trinta e seis mil, dezesseis reais e trés centavos) sdo de parecer favoravel

em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral - CE, 06 de fevereiro de 2023.

Francisca Carneiro dos Santo 2018024053-0 .

Assinatura RG

Conceicdo Torres Vidal QJOT\Q))'\QLQ'@ o \JLdﬂD» 772186-84

Assinatura RG
Maria Erly Lopes Pinte 1112000 é%iu ] o Q/IT 2000031025464
Assmatura RG

ANTONIA EVALDINA ('AVALCA -
Presidente do Unidade Executora
RG: 2005031025600




05/02/2023 16:25 l:ntem et BAnki:zng___ CAIXA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO
Conta: 0554 | 003 | 00001471-8

Data: 05/02/2023 - 16:25

Més: Janeiro/2023

Periodo: 1 -31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
02/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
03/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
04/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/01/2023 000000 SALDO DIA g,00C
09/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
10/01/2023 122022 DB CEST P] 69,00 D 69,00 D
10/01/2023 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
10/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/01/2023 901636 CHEQ COMP 89,90 D 89,90 D
11/01/2023 901637 CHEQ COMP 89,90 D 179,80 D
11/01/2023 727220 RESG AUTOM 179,80 C 0,00C
11/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/01/2023 000000 SALDO DIA g,00C
16/01/2023 901633 CHEQUE PAG 1.892,11 D 1.892,11 D
16/01/2023 901634 CHEQUE PAG 781,90 D 2.674,01 D
16/01/2023 901635 CHEQUE PAG 93,22D 2.767,23D
16/01/2023 727220 RESG AUTOM 2.767,23 C 0,00 C
16/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
17/01/2023 000000 SALDO DIA ’ 0,00 C
18/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
19/01/2023 000000 SALDO DIA
20/01/2023 000000 SALDO DIA
23/01/2023 000000 SALDO DIA
34/81/2623 6660666 SALBO BIA
25/01/2023 000000 SALDO DIA

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ex{_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/01/2023&hdnDataFinal=31/01/2023 . 1/2



05/02/2023 16:25

26/01/2023
26/01/2023
26/01/2023
27/01/2023
30/01/2023

31/01/2023

SAC CAIXA: 0800 726 D101

901632

727220

000000

000000

000000

000000

CHEQUE SAC
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDOQO DIA

SALDO DIA

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0 104

I:ntern et BAnki:ng___ CAIXA

33.000,00 D 33.000,00 D
33.000,00 C 0,00 C
0,00 C
0,00 C

0,00C

0,00C

https://intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/01/2023&hdnDataFinal=31/01/2023

2/2
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CAI%A

SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacdo

Nome da Agéncia |Cc':digo Operagéo missdo

ISOBRAL, CE 0554 5823 05/02/2023
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo

CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/12/2022 Cota em: 31/01/2023

[ 09590 Il 0,9590 Il 10,7486 Il 1,949953 I 1,968654 |
Administradora

Nome nderego CNPJ da Administradora
Caixa Economica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente

Nome Conta Corrente és/Ano olha

CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO

CPF/CNPJ
01.871.065/0001-75

003.00001471-8

01/2023 01/01

lAnalise do Perfil do Investidor

|Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentacgao

Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 62.920,63C 32.267,772633
Aplicagdes 0,00 0,000000
Resgates 36.016,03D 18.405,134521
{endimento Bruto no Més 545,40C
IRRF 159,26D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 27.290,74C 13.862,638112
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislacdo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
10/01 RESGATE 69,00D 35,411524
IRRF 0,26D
10F 0,00
11701 RESGATE 179,80D 92,244181
IRRF 0,69D
IOF 0,00
16 /01 RESGATE 2.767,23D 1.418,259133
IRRF 11,53D
IOF 0,00
26/01 RESGATE 33.000,00D 16.859,219681
IRRF 146,78D
I0F 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
628,44 159,26

Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDCS :

os fundos da CAIXA com movimentacdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDCS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos,

de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

sen endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria: Enderego Eletronico:

0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundoinvestimento

112
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Nota Fiscal de Servigo de
Comunicacao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS
TELECOMUNICAGOES LTDA

€ SOBRALNET

novo Férum

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricdo Estadual:

Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do

Numero Documento Fiscal: 000.251.743
Série: M21
Natureza: Servico de Comunicagao

Operacdo: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servigo de
Comunicacdo

Modelo: 21
Via: 12, Via Tomador de servicos
Pagina: 1del

E

0697409-41
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissdo Competéncia Vencimento
Conselho Escolar Netinha Castelo 0016032-1 Dezembro/2022 10/01/2023 12/2022 15/01/2023
Avenida John Sanford - lado par,
757 Prox. ao Boi e Cia
Campo dos Velhos - Sobral - CE
Fone (88)36145641 Valor R$
CPF/CNP) 01.871.065/0001-75 R$ 89,90

Inscrigao Estadual

|Discriminagéo de Servigo CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitdrio To&ﬂ
Adendo: 0SMZLS5T - Servico de Comunicagdo Multimidia (SCM) FIBRA 150 Mbps
Servigo de Comunicagdo Multimidia (SCM}
FIBRA 150 Mbps 5307 1 R$ 89,90 20,00% R$ 89,90 R$ 89,90
Subtotal R$ 89,90
RACD
PAGOI0 J Ot /2013 TR x
LOM RECUR PMDE Py
SO DO PMDE Atesto que 0 maici a0 oen
dataz, LO /O /202D
1
Valor Total Bruto da Prestagao R$ 89,90 Valor Total da Prestacao R$ 89,90

Base de Calculo do ICMS
89,90

Reservado ao Fisco. Chave de Identificacdo: 7a5¢.9235.a7bd.63a5.0082.250f.37¢3.d0b4

Valor do ICMS
R$ 17,98

Observagoes

"Alteracdo introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n®:
7.846/2022"

02/10/2018 - Feito Pedido do Recolhimento pela falta de
pagamento.

Fonte: IBPT Chave BEASCD

Tributos Aprox.:

Federal R$ 12,09 (13,45%)

Total R$ 12,09 (13,45%)

Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail: sac@sobralnet.com.br
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s SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA RECIBO
Rua Do Atacado,701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-245
0800911 1000 R$89’90
SOBQALNET CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1

FINANCEIRO@SOBRALNET.COM.BR

Recebi do(a) Sr(a). CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO

a importéincia de

Referente a:

Sobral-CE 10 de Janeiro de 2023.

ASSINATURA
PAGO 10 f ol /9023 Mesto que o servign foi prestado
COM RECURSO DO PMDE Atesto que o materizl foi e i
A Data:_,
ORDENA 1 D;:Qp;—:_?~ *7 Assinatura \
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COM RECURSO DO PMDE

| by
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Ateslo que ¢ material
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Assinatura
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Nota Fiscal de Servico de Numero Documento Fiscal: 000.251.742
Comunicacao Série: M21

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E Natureza: Servico de Comunicacéo
TELECOMUNICACOES LTDA

s SOBQALN ET Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do gg;::?ciz;:”: e S

r“'jdw0 FOFUH; 'CE CEP: 43 g ot
Cidyda Sabral 2A20d0ne Via: 12, Via Tomador de servicos

CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricdo Estadual:

0697409-41 Pagina: 1del

Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissdo Competéncia Vencimento
Conselho Escolar Netinha Castelo 52697 Dezembro/2022 10/01/2023 1272022 15/01/2023
Rua Pedro Viana Madeira, SN

Escola CEI RAIMUNDA OLGA MONTE

BARROSO

Campo dos Velhos - Sobral - CE

Fone (88)36145641 ) Valor R$

CPF/CNP) 01.871.065/0001-75 R$ 89,90

Inscricdo Estadual
|Discriminagéo de Servico CFOP__QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitério Total|

Adendo: F7DTDASI - Servigo de Comqpicat;éo Multimidia (SCM) FIBRA 150 Mbps
Servigo de Comunicagdo Multimidia (SCM) i
FIBRA 150 Mbps 5307 1 R$ 89,90  20,00% R$ 89,90 R$ 89,90

Subtotal R$ 89,90

°AGO_1Q J_Of /2015
COM RECURSO DO PMDE Atesto que o servigo foi p

o
by, e
s -

Assinatura

Valor Total Bruto da Prestagdo R$ 89,90 Valor Total da Prestagao R$ 89,90
Reservado ao Fisco. Chave de Identificagdo: 67f9.a67¢.6f9c.bd10.358a.d2c5.38e7.454
Base de Cdalculo do ICMS Valor do ICMS
89,90 R$ 17,98
Observagoes Canais de Relacionamento

"Alteracio introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n®: Central do Cliente na Web: https://portal.sobrainet.com.br/
7.846/2022" SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail: sac@sobralnet.com.br

Fonte: IBPT Chave BEA5SCD

Tributos Aprox.:

Federal R$ 12,09 (13,45%)

Total R$ 12,09 (13,45%) J———

— \__F-‘R ?J:\
. O NP

£ 2%




Rua Do Atacado,701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-245
0800911 1000 R$89’90
SOBQAL‘NET CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1
FINANCEIRO@SOBRALNET.COM.BR

S SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA RECIBO

Recebi do(a) Sr(@).  CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO

a importéncia de

Referente a:

r Sobral-CE 10 de Janeiro de 2023.

ASSINATURA

PAGO_LO j OI / 2013 sl s @ saico

AL

Atesto que o material foi recebido [

Data: Ol /2023

Assinatura
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\esic que o servigo foi G
Atesto que o material foi recebido [
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000002093

Razé&o Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.N.P.J.: 01300487000190 GERARDO CRISTINO 62050243

Localizado RUA DO ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRAQ6 - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrig&o Contribuinte / Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderego Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-870
No. Requerimento Natureza juridica
0000002093/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo 4 Inscricdio Econdmica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima.

A Secretaria do Orcamento e Finangas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitacdo desta certiddo estéd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 26/03/2023
COD. VALIDACAO 0000002093




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000002093

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 27/12/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 26/03/23
SOBRAL-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 02/01/23 as 14:23:42




28/12/2022 16:50 hups:h‘internet—consultapublica.apps.sefaz.oe.gov.brfcertidaonegativalconsultarPdf’?tipoDevedor=2&codigoDevedor=01 3004...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202235918764

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscri¢do Estadual:
069740941

CNPJ / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/12/2022 AS 16:50:26
VALIDA ATE 26/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

"



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/05/2023.

Cédigo de controle da certidao: 652A.2604.79FD.BOE9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




28/12/2022 16:51 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-90

R_azao SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT
Social:

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-
243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/12/2022 a 18/01/2023

Certificacdo Nimero: 2022122000521005877545
Informacdo obtida em 28/12/2022 16:51:55

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hltps:Hconsulta-crf.caixa.gov.briconsuitacrffpages!consuitaEmpregador.jsf




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTIGCA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90 '
Certiddo n°: 24454538/2022

Expedicdo: 02/08/2022, as 11:09:59

validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid3o condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br




A Tarifa Sacial de Energia Elétrica foi criada pela lei 10.438 de 26 de abril de 2002

Gompanhia Energética do Ceard

- Rua Padre Yaldevino, 150
5 ; Fort : . CER: 60135-040
Eyai % CONPJ 07 047 251 170 - CGF. 08.105 £43-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

TIFODE FORNECIMENTO

B3 OUTROS-CONV. - Poder Publico | |
Poder publico Municipal TRIFASICO 08/11/2022 081212022 | 30 { 07/01/2023

MUNICIPIO DE SOBRAL
AV JOHN SANFORD 00890
JUNCO SOBRAL CE

CEP: 62030-362 ‘L 742404

CPFICNPJ: 07.598.634/0001-37 INSC. EST: 069202583 g b R

~INSTALACAD Y INFORMAGOES FISCAIS

UNIDADE CONSUMIDORA

NOTA FISCAL N° 042292702 - SERIE UNICA | DATA DE EMISSAO: 08/12/2022
Consulte pela Chave de Acesso em:
http://dfe-portal.sefazvirtual.rs.gov.br/NF Je/consulta
[», chave de acesso:

2322 1207 0472 5100 0170 6600 0042 2927 0210 8239 1780
Prolocolo de autorizago: 3232200039116805 - 09/12/2022 as 08:35:58-03:00
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAQ CONTRIBUINTE
Data de apresentagéo: 16/12/2022

)

? 742404
0 TA‘L A PAGAR

R$ 1.892,11

MESAND ! VENCIMENTO

12/2022 = 30/12/2022

Verde : 09/11 - 08/12 Bandeira verde em dezembro/22, sem custos adicionais na fatura. Informagdes: www.aneel.gov.br

Periodos: Band. Tarif.:

ltens de Fatura Unid. Quant. Precounit(R$) Valor (RS) PISICOFINS BaseCalc Aliquota ICMS  Tarifa . . ANO i
com tributas ICMS (R$)  ICMs unit (RS) PISPASEP | 147786| D088 1462 | [MES! AT i AT RaEG o
Energia Ativa Formecida TE I 1967 0,39138 763,85 3442 760,85 20,00% 15397 029561 COFINS 1477861 480 6798 | IDEZ27 memmm  1967.00 0 up |
Energia Ativa Famecida TUSD w1967 054777 107747 4818 107747 2000% 21548 041373 lcus 1847321 2000 36046 | INOV22 memmm 180000 B uo
Juros Moratérios 11,66 0,00 000 000% D000 | QU == 100100 x uo
" 331, 1 Y ! 0.00 — .
i % e 00 % | [ AGO22 == 883.00 a up
Subtotal Faturamento 1.847.32 i [ § e Y = ti sl 2 oo
Subtotal Outros 4479 AR ! = N s
1 ABA2Y e 2511.00 30 up
TOTAL 1.892.11 8260 184732 369,46 ! MARZZ mme  2270.00 30 up
% FEV22 ==  2177.00 26 o
EQUIPAMENTOS DE MEDIGAQ E CONSUMO NO PERIODO [ JANZ? e 2688,00 2 up
N* Medidor PHoririoiSegmenta  Dataleitura  Leitura  Dataleitura  Leiwra  Fator Multiplicador  Consumo kWh K Dias | VESH e===—aN00 i R
S8BO4T1-ELEBAT HFP Da.NOV TAGET.0 08.DEZ 76034.0 10 1567.0 i, 30, | |
! |
| |
| [
| J

FEﬂER\(ADG:&O FIBCC i

Novo maodelo de Nota Fiscal de Energia Elétrica nos termos do Ajuste Sinief 01!201‘
(CONFAZ) '

PAGO_J0 J Ol /2023
COM RECURSO DO PMDE

REOAADYY
2 DF DABPESAS

a ORDENADEH

b
JADE CONSUMIDORA ESTA APTA A SUSPENSAQ DE FORNECIMENTO POR DEBITO A PARTIR DE 01/01/2023 OU A
R MOMENTO POR DEBITOS JA REAVISADOS, O ENCERRAMENTO DA RELAGAO CONTRATUAL PODERA OCORRER
0S DE FATURAMENTO APOS A SUSPENSAO DO FORNECIMENTO,CONSTAM OS SEGUINTES DEBITOS SUJEITOS
IGA. CASO JA TENHA EFETUADO O PAGAMENTO, DESCONSIDERAR.
CAlXA ECONOMICA FEDERAL Valor(RS)
1.699.74
QUINA: sorteios de segunda feira a sabado, Ap
010-410/06285-5 b o
18/ JAN/2023 HORA DF 88:58:50
LOT, 05,025175-9 TERM B61412., S —
LOCALIDADE: SOBRAL ) . : . | CADASTRO DE DEBITO AUTOMATICO

Se vocé ainda ndo tem débito automatico, cadastra-se na sua instituigio bancaria utilizando o codigo 742404

AG. VINCULADA: 0554

COMPROVANTE DE PAGAMENTU
COMPANHIA ENERGETICA DO CLARA
""""" VALOR DU PAGAMENTO: 1,892,11 A
836600000152 921100313002
310651531035 QBABA7424043

12404 3

810-410/06285-5
14 VIA

Vencimenta
301122022

i)o‘ 1 w i:m |f|‘i)03106T|- 1l CHO l" m ""u'

8
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0I S.A.

- EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 -
RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 -

INSC. ESTADUAL: 066870100
FORTALEZA - CE CEP: 60015-108

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 POt TR
- ;
DATA DE EMISSAO TELEFONE /CONTRATO
III’III'I||l||l||||||'l"'|'lli”IIIIIIIIIIIIII 01/01/2023
CTCE SALVADOR BA PL10 CNPJ / GPF a1
MUNICIPIO DE SOBRAL f78essa40001ar
AV JOHN SANFORD,757 INSCRICAD ESTADUAL '
CAMPO DOS VELHOS 69202583 VALOR A PAGAR
62030-002 - SOBRAL - CE T RS 93,22
NAD RESIDENCIAL
GOD. DEB. AUTOMATICO
. ORGROe e VENCIMENTO
CODIGO DDD e
7213512820 0 =
PLANO LOCAL : HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS:  12/22: 6:36 11/22: 9:12 10/22: B
ALTERNATIVO 09/22: 6:24 08/22: 07/22:
PAG./LINHA  DATA DESCRICAQ TEL.ORIGEN TEL.CHAMADO HORARIO  DURACAD  TARIFA VALOR
CODIGO PROXIMO AD VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADD, DESGONTO E/OU PARTIGCIPACAO EM PLANO PROMOCIONAL , CONFORME ABAIXO:
VD - VALOR COM DESCONTOD
P7633 - OFERTA FLAT FEE
PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL NFST N. 00000632811/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 03497 3614-5641 0 2
LIGAGOES LOGAIS
0001/01 26/12/2022 CONSUMO MINUTOS 6:36 FRANQUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANQUIA 6:36 0,70
SUBTOTAL 0,70
LIGACOES LOCAIS PARA CELULAR
0001/02 30/11/2022 COMUNIGACAO LOCAL TEL.FIXO P/ CELULAR 00000,54 NINUTOS P7633 0,00
SUBTOTAL 0,00
DESGONTOS
0001/03 26/12/2022 DESCONTO PLANO CUSTOMIZADO LO -0,70
SUBTOTAL -0,70
TC VOIGE NET
0001/04 26/12/2022 ASS. VOIGE NET + 100 DE 01/12/22 A 30/12/22 45,24% VD 90,47
SUBTOTAL 90,47
BASE DE CALCULO ICMS  ©0,47 TOTAL NOTA FISCAL SERVICOS F 90,47
o A P i
ALTQUOTA o PAGO /0l JQQLB .
i ~ ] T—'
TS COM RECURSO DO PMDE
RESERVADO AD FISCO . “h g
3f53.2264.8edd. 2342 .c557.5¢ch1 . dea8. 3ebd HRke e }
FATURA N.: 0900090588435  OI S.A. - EM RECUPERAGAO JUDIGIAL - RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - 28, - GE AFD: oL o a ol N
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100 'jfgf???ﬁlh ol el
BT T
ag 4 22-10 0,93
0o ] 22-10 1,82
TOTAL OUTROS VALORES 2,75
= CALXA CCONOMICA FEDERAL *  OGERAL
6 QUINA: sorteios de segunda-felra a sdbado. AR
™ 010-4107086283-9 e TEPASSAORS AS TARTFAS:
1U/JAN//@£ HORA DF 08:58:220 s i
LOT, 05.825175- TERM 061412 RESUMO DA FATURA
L OCAL IDF.\DE: SOBRP\L SERVICOS OI FIXO _ 90,47
= k- 5 8554 SERVICOS MENSAIS E EVENTUAIS E LIG, FIXO-FIXO 90,47
o AG. VINCULADA: @5° LIGACOES PARA GELULAR 0,00
| _ 2 o | SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS 0,00
de t COMPROVANTE DE PAGAMENTO SERVICOS DE TERCEIROS 0,00
o 0L FIXD - RJ o | 0UTROS VALORES 275
em | VALOR DO PAGAMENTO: 93,22
8465@%@@@@1 9322002 :m t@l VALOR A PAGAR R$ 93,22
7 6410227
150343783614 45 | VENCIMENTO 12/01/2023 |
— ?10-410/86283-9 """"""""""""""""""'"‘:_J‘P‘CE'R',TITT_
‘ 14 VIA DE SOSHAL Py O <
] SONTRATO: 3614-5641 CJ: 0 SU: 2 F % &
1022 LOCAL 03497 DV 5 Jw
i
fO
- . I PAG

84650000000-1 93220024030-1 15034970361-4 45641022212-3

AR AT

FATURA N.: 09000905864
VENCIMENTO: 12/01/2023
VALOR A PAGAR: RS 93,22

CODIGO PARA DEBITO AUTOMATICO: 050800424822

24/114
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iInformatica e Treinamentos
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Adriano Medeiros

" 3384.4374 |=98768.1393

aminformatica2019 agmail.com

P}

PROPOSTA
PMS - CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO

item

TTEM 3
ESPECIFICACAO

QUANT

VALOR UNITARI| V.TOTAL

01

SERVICO DE PINTURA DA ESCOLA NETINHA
CASTELO- INCLUIR PINTURA DA FACHADA DA
ESCOLA COM LETREIRO DA ESCOLA, PINTURA
DE 13 SALAS DE AULAS, 13 PORTAS,
ADMINISTRATIVO, AMBIENTES EXTERNO E
INTERNO E CORREDORES E AO REDOR DA
QUADRA. MATERIAL E MAO DE OBRA TUDO
INCLUSO.

01

R$ 33.000,00(R$ 33.000,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos

TOTAL R$ 33.000,00

, a partir da data da abertura desta licitacéo.

Pacatuba 25 de Janeiro de 2023.

AM INFORMATICAE assinado de forma digital por

SERVICOS AM INFORMATICA E SERVICOS

LTDA:30677188000178
LTDA:306771880001 pados: 2023.01.25 15:57:02
78 -03'00'

AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA

Representante Legal




G.Oliveira

CAUCAIA 25 de Janeiro DE 2023

PMS - CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO
OBJETO: Aquisi¢do de Servigo de Pintura.

item

ITEM =
ESPECIFICACAO

%jrA VALOR UNITARI(

V.TOTAL

01

SERVICO DE PINTURA DA
ESCOLA NETINHA
CASTELO- INCLUIR PINTURA|
DA FACHADA DA ESCOLA
COM LETREIRO DA ESCOLA,
PINTURA DE 13 SALAS DE
AULAS, 13 PORTAS,
ADMINISTRATIVO,
AMBIENTES EXTERNO E
INTERNO E CORREDORES E
IAC REDOR DA QUADRA.
MATERIAL E MAO DE OBRA

TUDO INCLUSO.

01

R$ 34.100,00

RS 34.100,00

TOTAL: RS 34.100,00

VALOR TOTAL GLOBAL: TRINTA E QUATRO MIL E CEM REAIS.

VALIDADE: 60 DIAS

GERALDO OLIVEIRA SILVESTRE NETO-ME

CNPJ N°: 14.593.218.0001-01 / INSC- ESTADUAL N° 06.583501-8
RUA MARIO MENDES N° 276 PARQUE POTIRA CAUCAIA CEARA

CEP: 61.648.110 FONE: (85)3237.3565 / (85)9633.9341
e-mail: geraldonetome@outiook.com

(o 2
2 na . >
- q'z_a ,1?



QD KMC

' CAUCAIA 25 de JANEIRO DE 2023
A

PMS - CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO

OBJETO: Aquisi¢do de Servigo de Pintura.
item ITEM =
ESPECIFICACAO QUANT| VALOR | V.TOTAL
UNITARIO

o SERVICO DE PINTURA DA ESCOLA 01 [RS 34.900.000 RS 34.900.00

NETINHA CASTELO- INCLUIR PINTURA
DA FACHADA DA ESCOLA COM
LETREIRO DA ESCOLA, PINTURA DE 13
SALAS DE AULAS, 13 PORTAS,
ADMINISTRATIVO, AMBIENTES
EXTERNO E INTERNO E CORREDORES E
AO REDOR DA QUADRA. MATERIAL E
MAO DE OBRA TUDO INCLUSO.

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 34.900,00

VALIDADE: 60 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: VIA DEPOSITOBANCARIO, MEDIANTECARTA DECREDITO
EXPEDIDAPELA EMPRESA

DADOS BANCARIOS: BANCO BRADESCO: AG 0683-1 CONTA: 31623-7

acta L

KMC OUVER) EWPREENDMENTOS LTDA
ANTONY CLEVERY GONCALVES DY
OLIVEMA SILYESTRE

&

KMC

KMC OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA / CNP] 39,720,405/0001-30 ENDEREIO: RUA 4
MOZART PINTO N° 1628 / CEP 61.645-210 - PARQUE ALBANO (JUREMA) - CAUCAIA /a
- CE/ TELEFONE: (85) 9950-8227 / (85) 99182-5443/ (85)
986105901 / (85) 98605-3722/ (85) 3039-9444/
EMAIL:KMCOLIVEIRAEMPREEND @HOTMAIL.COM




Prefeitura Municipal de PACATUBA R L

¥s SECDE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E PLANEJAMENTO Data e Hora de Emissdo
ey 250172023 12:45

DescrigaoValor unijQuant|Total

INCLUSO. 33.000.00 1 33.000,00

Valor Total: 33.000,00

L) = » :g‘l’ A FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NF-s SIMPLES Codigo de Verificagdo
; o E CIONAL JAZH-UFYI
PRESTADOR DE SERVIGOS
Situagdo:Fora do Municipio
CNPJ/CPF:30.677.188/0001-78 Inscrigao Municipal: 002888
Nome: AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA PIS/PASEP:N&o Informado
Razdo Social: AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA
Endereco: RUA 70, 767 - B - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISSATI Il - CEP 61814-300
Municipio: PACATUBA UF: CE
TOMADOR DE SERVIGCOS
Nome/Razao Social: PMS - CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO
CPF/CNPJ: 01.871.065/0001-75 Inscrigdo Municipal: Ndo Informado
Endereco: Travessa Netinha Castelo, 757 - Junco - CEP 62030-500
Municipio: SOBRAL UF:CE
E-mail: netinha.castelo@edu.sobral.ce.gov.br
* DISCRIMINAGAO DE SERVIGOS * Calcuios g Nota
Base de Calculo 33.000,00
e . — Hevinel At 00 Total das Deducdes 0,00
estau . icionamento, acondicionamento, pintura,

14 beﬂaflcli:gmaa?'ﬂu‘ Iavagt:mm secagem, tingimento, gaivarplioplasﬁa. 0.00 % Tot Bas:is:e Latculo 33003'32
anodizagdo, corte, recorte, polimento, plastificagao e congéneres, de »
objetos quaisquer. INSS 0,00

IRRF 0,00

PIS 0,00
COFINS 0,00
CSLL 0,00

Valor Total Liquido 33.000,00

SERVICO DE PINTURA DA ESCOLA NETINHA CASTELO- INCLUIR PINTURA DA FACHADA DA ESCOLA COM LETREIRO DA ESCOLA, PINTURA DE 13 SALAS DE
AULAS, 13 PORTAS, ADMINISTRATIVO, AMBIENTES EXTERNO E INTERNO E CORREDORES E AQ REDOR DA QUADRA. MATERIAL E MAO DE OBRA TUDO

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e: https://nfe.pacatuba.gerentemunicipal.com.br/site/consultar_notas.php

OUTRAS INFORMAGOES "

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® Lei Complementar n® 009, de 22 de dezembro de 2009 e no Decreto n® 009/2009
- Esta NF-e ndo gera créditos, pois a empresa prestadora de servigos é optante pelo Simples Nacional  «

RGU29D5 01 2023 Atew Qo 0 %rvigs fc' prestado [0
COM RECURSO DO PMbE Mostaggp ompterial foi recobido [0 -

-y *d
- W e
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COVERMNO MUMNICIFPAL

Pacatuba

¢ Futuvro ¢ agore

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

' Contribuinte CPF/CNP]
| AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA 30.677.188/0001-78
[ En&égco Bairro

RUAT70N°® 767 B JEREISSATI I

Cidade UF CEP

PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitagéo de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servigos de qualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de localizagéo e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na petigéao
protocolada neste orgdo, e ressalvado o direito da secretaria de financas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de finangas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)
ate a presente data e para constar foi lavrada esta certidio.

PACATUBA, 11 de Janeiro de 2023

OLAR
Verifique a validade desta certiddo em Go " 41\
https:ﬂsam.pacatnba.gerentamunicipal.com.briva!idaCert.idaoDeDebilosfoFcﬂbaﬂ'I’XpnlTUm ou leia o Q ao lado.

Valido até 90 dias a partir da data de expedicio, apresentada RASURA a CERTIDAO E NUI



8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202300586155

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
067657800

CNPJ / CPF:
30677188000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a)
requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida
esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/01/2023 AS 20:48:03
VALIDA ATE 06/03/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:51:41 do dia 10/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/02/2023.

Cédigo de controle da certidao: B189.314B.8175.3478

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




12/01/23, 10:07 Consulta Regularidade do Empregador

CAILXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  30.677.188/0001-78
Razdo
Social:
Endereco: R 70 767 CASA B / SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE / 61814-300

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/01/2023 a 30/01/2023

Certificagdo Nimero: 2023010102073487072559

Informacao obtida em 12/01/2023 10:07:39

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddo n°: 42082418/2022

Expedicdo: 28/11/2022, as 21:20:10

Validade: 27/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PlGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposig¢do legal, contiver forga executiva.




	COORDENADORIA JURÍDICA

